Администрация Ковернинского муниципального района
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2020 54

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту
в Ковернинском муниципальном районе

Нижегородской области», утвержденную постановлением
Администрации Ковернинского муниципального района

от 31.01.2018 №88

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных ср
в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде]:
с Планом мероприятий по разработке прогноза социально- экономии*
развития Ковернинского муниципального района на среднеср<
период (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов), бю
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
утвержденного распоряжением Администрации Ковернинского муниципал
района от 09.08.2019 № 411-р, с Порядком разработки, реализации и о
эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального р
Нижегородской области, утвержденным постановлением Админист
Ковернинского муниципального района от 25.02.2014 года -№
Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской о(
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противоде!
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Коверни
муниципальном районе Нижегородской области», утвержденную постановл
Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской о(
от 31.01.2018 № 88 следующие изменения:

1.1. В позиции 7 Паспорта программы слова:
« - доля специалистов занимающихся вопросами профилактики потреб.
ПАВ, прошедших подготовку по вопросам профилактики алкоголиз
наркомании несовершеннолетних, к общему количеству специалг
работающих в данном направлении увеличивается до 30%» зам<
словами:
« - количество лиц, страдающих наркотической зависимостью, находяи
под диспансерным наблюдением и состоящим на учете у врача психиа
нарколога уменьшается до 3 чел.».

1.2. В таблице 2.4. «Перечень основных мероприятий муницшш
программы» позицию 4. изложить в новой редакции:

4 Комплекс 2018- ЦРБ - - - - -
• мероприятий по

реабилитации и
2022 гг.

ресоциализации
наркопотребителей

1.3. В таблице 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципю
программы» позицию 7, изложить в новой редакции:_________________

7. Развитие
системы
профилактики
немедицинского
потребления
наркотиков с
приоритетом
мероприятий
первичной
профилактики

Районный
бюджет

2018-
2022
гг.

Администра
ция района,
пдн,кдн
отдел
образования,
УГОД, отдел
культуры и
кино,отдел
по
физической
культуре и
спорту,
УСЗН, ЦРБ

11,0 52,0 52,0 52,0 52,С

7.
1.

Повышение
эффективности
оказания
наркологической
помощи
населению,
приобретение
тест-полосок

Средства
предуемо
тренные
на
финансир
ование
основной
деятельно
сти
исполнит
елей
мероприя
тия

2018-
2022
гг.

Отдел
образования,
ЦРБ

40,0 40,0 40,0 40,(

7.
2.

Организация и
проведение

Средства
предусмо

2018-
2022

Администра
ция района,

11,0 12,0 12,0 12,0 12,(

мероприятий тренные гг. пдн, кдн,
антинаркотическ на отдел
ой финансир образования,
направленности ование УПЦ, отдел
для различных основной культуры и
категорий деятельно кино, отдел
жителей сти по
Ковернинского исполнит физической
муниципального елей культуре и
района мероприя спорту,

тий УСЗН

1.4. В таблице 2.4. «Перечень основных мероприятий мунициш
программы» позицию 8. исключить.

1.5. В таблице 2. «Сведения об индикаторах и непосредств
результатах» позицию: _____ _______ _______ _______ _______

Доля специалистов занимающихся
вопросами профилактики потребления ПАВ,

% 30 32 35 37
прошедших подготовку по вопросам
профилактики алкоголизма и наркомании
несовершеннолетних, к общему количеству
специалистов, работающих в данном
направлении

изложить в новой редакции:
Количество лиц, страдающих наркотической чел. 7 6 5
зависимостью, находящихся под
диспансерным наблюдением и состоящим на
учете у врача психиатра - нарколога

1.6. В таблице 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципа
программы за счет средств бюджета Ковернинского муниципального ра
позицию 4. изложить в новой редакции: ____________ ______ _______

всего - - - -
4. комплекс
мероприятий по
реабилитации и
ресоциализации
наркопотребителей

муниципальный
заказчик-
координатор
соисполнитель 1

1.7. В таблице 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципал
программы за счет средств бюджета Ковернинского муниципального pai
позицию 7 изложить в новой редакции: ______ ______ ______ _______

7. развитие системы
профилактики
н емед ицинского
потребления
наркотиков с
приоритетом
мероприятий
первичной
профилактики

всего 11,0 52,0 52,0 52,0 5:
муниципальный
заказчик-
координатор

i

соисполнитель 1

7.1. повышение
эффективности
оказания
наркологической
помощи
населению,
приобретение
тест-полосок

всего - 40,0 40,0 40,0 4
муниципальный
заказчик-
координатор
соисполнитель 1

7.2. организация и
проведение
мероприятий
антинаркотическо
й направленности
для различных
категорий жителей
Ковернинского
муниципального
района

всего 11,0 12,0 12,0 12,0 1
муниципальный
заказчик-
координатор
соисполнитель 1

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
районную библиотеку и опубликованию на сайте Администрации Ковернш
муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправлени [

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 01DSA4206E620L
Кому выдан: Шмелев Олег Па
Действителен: с 26.11.2019 до

О.П. Шме.

8 0 1.2020

рно»
Чиалист

[ионно-правового оj
1 J&